Nec

Nec quid sit numen verum, cognosse laborant,
Quæspes una hominū, sanctaq; est plena salutis.
Tale hominum genus est, de quo hac narratio
(scripta est,

Quos monstrat veluti pecudes ratione carentes
Vivere : quod nihil est illis in fronte pudoris,
Non leges, non jura tenent, enormis & exlex
Gens, cui nulla usquam civilis portio vita est,
Humaniq; nihil : non ulla scientia rerum,
Aut sensus alii, quam quos & belua sentit,
Ut quarant misera latebrasq; & pabula vita.
Namq; bene, vix hominū dignādi nomine (sicut
Bruta solent) herbis cōplent sua viscera crudis,
Labraq; concretis jungentes arida lymphis,
Vt canis exerta lambunt glaciē undiq; lingua.
Quin etiam (res mira & verè dira relatu)
Humana ventrem solantur carne voracem.
Insuper è pecudum gens hac sibi pellibus, arctas
Contexit braccas, grandes quibus integit artus.
Sed non dulcis amor illi, non pectoris ardor
Cognitus est, quo nos ipsi nos inter amamus.
O gens extremis degens miserabilis oris,
Ei si nec nomen, tua nec mihi natio nota est,
Nec quibus auricomus radiis illustria tangat
Regna Deus, noctifq; atra, lucisq; sequester :
Attamen humana cupio tibi prospera mente.
Fortunas en nosce tuas, en affice segnis,
Quæ Deus è celso mittat tibi munera cœlo :
Quas linters hominesq; in curvo litore cernis,
Non veniunt ut te jugulent, mortijs remittant:
Quod si divitias & terra viscere tectos

Thesauros

*Theſauros quarunt : illos prohibere cauet
Litoribus, portu potius tectisq; receptos
In lati ducas penetralia maxima regni:
Hofpitii pro jure ipſi tibi munera ſolvent,
Que nullo poſſunt extingui temporis aeo:
Tuq; Deus celsi rex atq; creator Olympi,
Cordi hujus gentis totis incumbe caminis,
Anglica ut hanc ſemper tutis accedere remis
Gens queat & sancti diſpergere ſemina verbi:
Ut veluti hiſ noſtriſ laudariſ maximuſ oris,
Sic ſub Parrhaſia celebrariſ plurimuſ urſa:
Et velut angelici laudant per coelic a templa
Te caeruſ, laudent homineſ glaciele per equor.*

E L E G I A C V M.

*Quid falſas queris, quas laudat fabula, naues :
Et teris ingenio ſomnia ficta tuo ?
Aut cur conſumit bona tempora Iaſonis arbor,
Et nunquam Euxino vellera viſa ſinu ?
Quenam ſumma fuit tanti tibi, queſo laboris ?
Anne ut pro veris ſplendida verba feras ?
Nulla unquam pecudes ex fulvo, crede, metallo
Geſtarunt villos, auricomáſve cutes.
Quis potius veraſ naues cognoscere tendis ?
Hic Argo, Iaſon hic tibi verius adeſt.
Hic etenim regio fulvo preciouſa metallo,
Hic bona non ullo ſunt minuenda modo.
O nimium faelix, omni & preciouſior auro,
Si vigeat veri cognitione Dei.*

NAR.

NARRATIO
DE MARTINI
FORBISSEI ANGLI
NAVIGATIONE IN REGIONES
Occidentis & Septentrionis, an-
no c i o . i 5 . l x x v i i .
suscepta.

V N M V L T I P RÆ-
stantes hujus ætatis vi-
ri, jamdudū in eo elabo-
rarint, ut regiones mundi &
terras antea incog-
nitas & diuturna igno-
rantia abstrusas, inquirerent, pateface-
rent & detergerent: & iis inquirendis, pa-
tefaciendisq; laudem singularem acqui-
rerent, et memoriae posteritatis suum no-
men proderent: tum in primis, his proxi-
mis annis Martinus Forbisserius in ho-
rum numerum relatus, summa laude &
prædicatione dignus est. Is enim Capi-
taneus Anglus, naturæ dotibus egre-
giis & animi præstantia ac robore singu-
lari præditus, cum eadem opera non mo-
dò patriæ prodeesse, sed & sibi gloriam
compa-

comparare delideraret: constituit anno
O. R. CIC CI LXXVII navigationem suscipere versus mundi regiones
maxime Boreales, in quibus nulladum
hominum, qui illuc penetraffent, vesti-
gia impressa essent.

Principio itaque iter ad Catainam &
alias terras ac regiones finitimas navi-
gando versus Occidentem & Septentri-
onem perquirere & aperire decrevit: qui
cursus (quantum conjecturis assequi li-
cet) est juxta latus Americæ Septentrionalis
& Occidentale, inter Corum & A-
parctiam ventos excurrens. Ajebat au-
tem Americam esse insulam, in quam no-
stri mercatores occasionem haberent na-
vigandi secundum littus nostrum, quod
maxime omnium Europæorum septen-
trionale est, ad negotia et mercaturam in
Asiae regionibus brevi temporis spacio,
majore cum emolumento, minoreque sum-
tu quam ex aliis regionibus, obeundam
exercendamque.

*Cataina amplissimum Magna Tartaria re-
gnum est: qua per vastissimas & latissimas ori-
entis solitudines ad utrumque Oceanum Orienta-
lem & Meridionalem, ex una parte, ex altera
ad Tanaim & Persidis ac Turcorum regnum
extensa,*

extensa, utramq; Scythiam & multas alias terras, ut Sericam, Ariam, Sinarum regionem, ad quam Lusitani accedunt, complectitur. Principem totius generis Magnum Chamum nominant. Regia sedes est civitas Gombaleschia, cuius ambitus duodecimpta millia passuum habere perhibetur, hoc est, septem milliaria Germanica. In eadem est urbs Quinsea, cuius ambitus (ut Paulus Venetus scribit) superat centum millia passuum: habetq; duodecim millia pontium tantæ altitudinis, ut naves onerarias explicatis velis facile admittant. Quid Bodinus fabulosum putat.

America dicitur novus orbis, ab Americo Vespucio navigationis duce detectus. Americanus enim ille post Columbum Gennensem, anno 1497 iussu regis Castiliae eam regionem ingressus est. Unde Adolphus Mekerchus.

*Inferiore solo quam cernis, America dicta est:
Quam nuper vectus pelago Vespucius audax
Uir apuit, tenero nympham complexus amore.
Illa oblita sui, castig; oblita pudoris
Nuda sedet totum corpus, nisi vitta capillos
Plumea vinciret, frontem nisi gemma notarer,
Ambirent teretes nisi tintinnabula suras.
Lignea clava olli in dextra: qua mactat obesos
Atq; saginatos homines, captivaq; bello
Corpora, que discissa in frusta trementia lentis
Vel torret flammis, calido vel lixat aheno.
Vel, si quado famis rabies stimulat mage, cruda
Et jam casarrecens, nigroq; fluentia tabo,*

*Membra vorat, tepidi pavitant sub dentib
 (artus,
Carnibus & miserorū et sanguine vescitur atro.
Horrendum facinus viſu, horrendumq; relatu.
Quid non impietas designat barbara? quid non
Contemptus superū?
Afficis in leva fædatum cade recenti
Humanum caput. En arcum celereſq; sagittas,
Quis ſolet, adducto dum fleſtit cornua nervo,
Vulnera certa viris certamq; infligere morte.
Mox defeffa hominum venatu tradere ſomno
Membra volens, lettum contextū rarius inſtar.
Reticuli, gemino à palo quem fixit utrinq;
Conſcendit, textuq; caput reclinat & artus.*

Præfectus itaq; noster Forbiferius
superiore anno c 13 13 LXXVI consili-
um ſuum ac decretum, non ſine ſummo
vitæ ac ſalutis periculo, eductis ſecum
duobus myoparonibus, in effectum de-
ducere conſtituit: ſed primis ejus ceptis
fortuna defuīt, quod nimis intempeſtive
& tardè alieniſſimoq; tempore ad deſti-
natum locum perveniffet. Iam enim fri-
gore, glacie & pruina (quæ ſumma in il-
los locis, asperrimaq; ſunt) omnia cepe-
rant peruri, adeò ut re infecta, eò undē
venerat, reverti coactus ſit: unum illud
adeptus, ut iter aperiret patefaceretq;
quod

quod postea audacius & maiore cum con-fidentia, tam peregrinam & barbarem oram adire posset. Prima tamē ista navi-gatione quinqꝫ ex suis comitibus amisit.

Ille igitur incepti perficiendi, & id quod semel suscepisset, ad exitum deduci-dendi cupidus: reginam Angliae instru-it, quanto cum emolumento & com-modio suorum subditorum negotiatio, mercatura & commercia in illis regi-onibus exerceri possent: multaqꝫ dí-xit de modo & ratione, quia ad optata pervenire posset: commemoravitque ingentes fructus, quos inde haurire & consequi liceret. Regina itaqꝫ cum cer-tius, an res ita se haberet, explorare cu-peret: praefecto navem centum & octo-ginta doliorum capacem, duocqꝫ parva aphracta, commeatu & aliis rebus nece-sariis in semestre instructa, curavit: ad-ditis epibatis centū & quadraginta tam nobilibus, quam propugnatoribus & remigibus, qui praefectum comitarentur: mandavitqꝫ ut priorem cursum relege-rent, & ulterius, quam antea fecissent, progrederentur.